    Poznań, dnia 12.03.2019 r.
dot.: PN 3/19
DZP 44/2019
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę rękawic lateksowych, filtrów wydechowych, linii do monitorowania gazów oddechowych, ostrzy do strzygarki, łączników typu martwa przestrzeń, systemu ssącego z systemem workowym, gwoździ tytanowych, zaślepek, śrub, tulei, masek anestetycznych, układów anestetycznych do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu - PN 3/19.
Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 6
Czy Zamawiający w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji, dopuści do postępowania system do odsysania konkurencyjnego producenta (firma brytyjska), pod warunkiem bezpłatnego doposażenia szpitala, na czas trwania umowy w niezbędne oprzyrządowania (kanistry, mocowniki)?

System nasz charakteryzuje się kanistrami (pojemnikami) bez żadnych przyłączeń (wszystkie w pokrywach wkładów jednorazowych), wyposażonymi tylko w uchwyt do mocowania, wyskalowanymi co 100 ml. Pojemniki kompatybilne z oferowanymi wkładami, ze skalą pomiarową, bez ftalanów, PCV i lateksu.
Wkłady posiadają w pokrywie dwa króćce (pacjent, próżnia) o różnej średnicy, co zapobiega mylnemu podłączeniu drenów. Króciec przyłączeniowy do pacjenta jest uniwersalny: gładki i rozszerzający się, przez co dostosowany jest do drenów o różnej średnicy. Wkłady wyposażone są w filtr hydrofobowo-antybakteryjny, zabezpieczający źródło ssania przed zalaniem, jak i personel przed kontaktem z odsysaną wydzieliną, oraz w dwa uchwyty w postaci pętli do wygodnego demontażu. Wkłady samo zasysają się i samo uszczelniają po uruchomieniu ssania, współpraca z dowolnym źródłem ssania.

Pojemniki i wkłady o pojemności 2000 ml, o kształcie okrągłym, zwężające się.
Powyżej opisany system charakteryzuje się prostotą obsługi, jak i bezpieczeństwem użytkowania.

Zgoda Zamawiającego umożliwi zaoferowanie systemu najnowocześniejszego na rynku, ze względu na opatentowaną, antybakteryjną technologię produkcji wkładów i pojemników (co jest potwierdzone  badaniami laboratoryjnymi wg. ISO 22196). Proponowany system nie jest kompatybilny z kanistrami firmy Serres, ale w przypadku wybrania naszej oferty deklarujemy bezpłatne wyposażenie oddziałów w kompatybilne pojemniki (o właściwościach antybakteryjnych) wielorazowego użytku i mocowniki w ilości potrzebnej Zamawiającemu do realizacji zadań.
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 2 – dotyczy Pakietu nr 8

Prosimy o dopuszczenie maski z elastycznym mankietem uszczelniającym niewymagającym napełnienia, polipropylenowej, bez ftalanów, z kodem kolorystycznym w mankiecie Pozostałe warunki zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 3 – dotyczy Pakietu nr 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice o obniżonym poziomie protein- max 70µg/g?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 4 – dotyczy zapisów SIWZ

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP,  jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie  Urzędu Zamówień Publicznych - „Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.”

Odpowiedź: Potwierdzamy.

Pytanie nr 5 – dotyczy Pakietu nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowego systemu ssącego z wymiennym wkładem workowym 2000 ml równoważnego systemowi Serres, pod warunkiem bezpłatnego dostarczenia do Szpitala, na czas trwania umowy, kanistrów i uchwytów oferowanego systemu?

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 6 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic o lepszym poziomie AQL – równym 1,0 gwarantującym wyższą jakość produktu. Niższy poziom AQL bowiem - oznacza mniejszą ilość wadliwych wyrobów w przebadanej serii. 

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 7 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem czy Zamawiający będzie oczekiwał zaoferowania w ww. pozycji rękawic w kat. III Środka Ochrony Indywidualnej? 

Odpowiedź: Nie. Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 8 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem czy Zamawiający będzie oczekiwał zaoferowania w ww. pozycji rękawic o zawartości protein lateksu poniżej 50 µg/g, co pozwoli zminimalizować ryzyko wystąpienia uczuleń / alergii ?

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 9 – dotyczy Projektu umowy, par. 4 ust. 5

Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu § 4 ust. 5 o następującej treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”  UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy a mające realny wpływ na cenę produktów dostarczanych w ramach umowy przetargowej.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 10 – dotyczy Projektu umowy, par. 5 ust. 1
Prosimy o zmianę § 5 ust. 1 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „Wszelkie zmiany bądź uzupełnienia niniejszej umowy wymagają (pod rygorem nieważności) formy pisemnej w postaci aneksu z zastrzeżeniem ust. 3.”
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 11 – dotyczy Projektu umowy, par. 5 ust. 2 lit. a)
Prosimy o zmianę § 5 ust. 2 lit. a) projektu umowy poprzez jej wykreślenie.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 12 – dotyczy Projektu umowy, par. 5 ust. 3
Prosimy o zmianę § 5 ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: 
„W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, 
z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: W opinii Wykonawcy zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy wynikająca ze zmiany podatku VAT następować powinna bez konieczności spisywania aneksu do umowy, jako następująca ex lege.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 13 – dotyczy Projektu umowy, par. 6 ust. 2
Prosimy o zmianę § 6 ust. 2 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „Negocjacje dotyczące zmiany umowy, w przypadku zaistnienia okoliczności wskazanych powyżej (tj. w treści § 6 ust. 1 lit. b), c)) będą mogły mieć miejsce na pisemny wniosek Dostawcy zgłoszony do Zamawiającego w terminie nie późniejszym niż 30 dni (licząc od daty zajścia zdarzenia dającego podstawę do jego zgłoszenia).”
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 14 – dotyczy Projektu umowy, par. 6 ust. 3
Prosimy o zmianę § 6 ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „Wszelki zmiany umowy mające miejsce w przypadku zaistnienia okoliczności wskazanych powyżej (tj. w treści § 6 ust. 1 lit. b),c)) muszą być (pod rygorem nieważności) dokonane w formie pisemnej (w postaci aneksu do niniejszej umowy).”
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 15 – dotyczy Projektu umowy, par. 7 ust. 2
Prosimy o wykreślenie zapisu § 7 ust. 2 projektu umowy. (dotyczy zgody Zamawiającego na cesję)  UZASADNIENIE: W opinii Wykonawcy art. 54 ust. 2 Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej w sposób wyczerpujący zabezpiecza interes Zamawiającego w tym zakresie a dodatkowa zgoda samego Szpitala w oparciu o przywołaną regulację jest zbędna.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 16 – dotyczy Projektu umowy, par. 8 ust. 1
Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie do wysokości 0,1 % (jednak nie więcej niż 50 zł za jeden dzień) w § 8 ust. 1 UZASADNIENIE: Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać uznane za wygórowane i narażają Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do ewentualnych naruszeń. Ponadto, w przypadku obniżenia wysokości kar umownych interes Zamawiającego nie zostanie zagrożony, ponieważ ma możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.  

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 17 – dotyczy Pakietu nr 8

Czy Zamawiający dopuści maski anestetyczne z zaworem umożliwiającym nadmuchanie poduszki powietrznej, która umożliwia szczelne przyleganie do twarzy?

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 18 – dotyczy Pakietu nr 3, poz. 1-2

Czy Zamawiający dopuści linie o średnicy 1.1 mm?

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 19 – dotyczy Pakietu nr 3, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści linie o długości 2.6m?

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 20 – dotyczy Pakietu nr 3, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści linie o długości 2.0m?

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 21 – dotyczy Pakietu nr 9, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści układ o długości dwóch rur 1.8m i długości trzeciej rury o długości 1.8m, przy spełnieniu pozostałych wymagań?
Odpowiedź: Nie. Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 22 – dotyczy Pakietu nr 9, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści układ o długości dwóch rur 1.6m i długości trzeciej rury o długości 1.6m, przy spełnieniu pozostałych wymagań?   
Odpowiedź: Nie. Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 23 – dotyczy Pakietu nr 1
Czy Zamawiający zgadza się na zaoferowanie rękawic o grubości na palcu ≥ 0,20 mm – grubość podwójnej warstwy, o zawartości protein ≤85 µg/g?
Odpowiedź: Nie, nie wyrażamy zgody.
Pytanie nr 24 – dotyczy Projektu umowy, par. 3
Czy Zamawiający zgadza się w §3 na wydłużenie godzin dostaw do godz. 15:00?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 25 – dotyczy Projektu umowy, par. 8, ust. 1 i 6
Czy Zamawiający zgadza się w §8, ust. 1. I 6. na zastąpienie wyrażenie „opóźnienie” wyrażeniem „zwłoka”?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 26 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga aby rękawice posiadały oznakowane jako wyrób medyczny klasy I oraz  środek ochrony osobistej Kategorii III z adekwatnym oznakowaniem na opakowaniu (norma EN 455, EN 374 – cz. 2 i 3 z poziomami ochrony, EN 420). Takie podwójne oznakowanie rękawic dopuszcza je tym samym do kontaktu z materiałem zakaźnym oraz substancjami i lekami groźnymi dla zdrowia i życia personelu? Pragniemy nadmienić, iż podwójne oznakowanie umożliwia legalne stosowanie rękawic medycznych w zastosowaniach nie związanych z kontaktem z pacjentem lub materiałem biologicznym (np. dezynfekcja powierzchni, narzędzi), gdzie przepisy BHP nakładają na pracodawcę obowiązek zapewnienia pracownikowi właściwego środka ochrony osobistej.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 27 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o poziomie protein < 76 μg/g oraz poziomie protein <1,5. 
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 28 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych a’100 szt. (XL po 90szt.).  
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 29 – dotyczy Pakietu nr 3, poz. 1,2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie o dopuszczenie linii do monitorowania gazów oddechowych średnica ID 1,68 mm, OD 3,33 mm.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 30 – dotyczy Pakietu nr 8, poz. 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski anestetycznej jednorazowego użytku z nadmuchiwaną poduszką twarzową z PCV, korpus maski oraz haczykowaty pierścień wykonane z poliwęglanu, silikonowy zawór skierowany pionowo w nosowej części maski, możliwość pracy w środowisku MRI, w rozmiarach wiekowych od 1-7 odpowiednio: noworodek / niemowlę / małe dziecko / dziecko / dorosły mały /dorosły średni / dorosły duży. Waga w (g) odpowiednio: 8/11/16/20/27/29/36 g. Dla roz 1 i 2 złącze 15 mm męskie oraz dla roz 3-7 złącze 22 mm żeńskie, rozmiary kodowane kolorem pierścienia, produkt mikrobiologicznie czysty, bez DEHP.
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 31 – dotyczy Pakietu nr 8, poz. 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski twarzowej jednorazowego użytku do anestezji, z PVC, przezroczyste, z nadmuchiwanym mankietem, z jednoznacznym kodem kolorystycznym na haczykowatym pierścieniu, anatomiczne wyprofilowanie, wolna od DEHP,  kompatybilna ze środowiskiem MRI, anatomicznie wyprofilowane, w rozmiarach wiekowych od 1-7 odpowiednio: noworodek (czerwony) / niemowlę (zielony) / małe dziecko (fioletowy) / dziecko (żółty) / dorosły mały (biały) /dorosły średni (niebieski) / dorosły duży (pomarańczowy), bez metalowych elementów.
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 32 – dotyczy Pakietu nr 9, poz. 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie układu oddechowego dwururowego karbowanego  do aparatu do znieczulania dla dorosłych, średnica rur 22mm, rury wykonane z polipropylenu, rozciągliwy w zakresie od 0,6 m do długości 1,8 m, kolanko z portem kapno, dodatkowa rura rozciągliwa od 0,5 m do 1,5m, bezlateksowy worek 2L, konektor rury 22M/22M. Rura worka, worek i konektor nie połączone. Jednorazowy, mikrobiologicznie czysty, bez ftalanów, opakowanie foliowe.
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 33 – dotyczy Pakietu nr 9, poz. 2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pediatrycznego układu oddechowego dwururowego karbowanego  do aparatu do znieczulania o średnicy 15mm, rury dł. 1,8 m, wykonane z polietylenu, kolanko z portem kapno, rura worka o długości 1m wykonana z polietylenu, bezlateksowy worek 1L, rura z workiem połączone. Jednorazowy, mikrobiologicznie czysty, opakowanie foliowe.
Odpowiedź: Nie. Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 34 – dotyczy Pakietu nr 9, poz. 3
Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu, celem umożliwienia złożenia oferty przez większe grono Wykonawców. 
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
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